³⁵³Non è stato possibile risalire al passo di San Tommaso.

Si centum eminentissimi medici, inter quos Hippocrates, Chiron, Aesculapius uel Apollo ipse una omnes ad aegrotum ueniant, si curari nolit aegrotus, nequicum sua artificiosa potentia curabunt inuitum. Permite, permite tantisper tua tangi uulnera! Nullum est uitae periculum, nullus dolor, nullus labor.

Vnde est, quaeso, hoc mihi responde: nemo iudaeorum, quantumuis bono odore perfusus, pretiosisque uestibus ornatus, qui non graue oleat, feteat et nauseam astantibus faciat. Cum primum sacrum sanctumque suscipit baptismum, non ut antea, ueluti e stercore egressus, mephitim exhalat, sed tamquam e rosario, caryophyllarioue nescio quid odoriferum suaueque repentino Dei miraculo effundit.

Insuper contendis hac tanta uastatione, dissipatione, laniatione, iudaeos fieri martyres, quamadmodum illi Iesu Christi discipuli qui diuersa supplicia diuersis in locis pro dilectissimo Magistro ardentissime subierunt. O exemplum omnibus anteponendum exemplis, si eo animo tot labores, tot afflictiones, tot crudissimas corporeas mortes isti latrones sustinuissent, quo illi beatissimi iocundissime sustinuerunt! Quamquam omnis passio in lenitudinem, alacritatem, mirandumque gaudium inter tormenta uersantibus, quin etiam prunae in rosas uertebantur! Qui tam facile mortuos suscitabant, quam facile a languoribus aegrotationibusque inuocantes credentesque liberabant.

Praeterea qua, roga te, lege dicas mihi caueri, ut qui sese laqueo suspendat, semet cultro confodiat, se ipsum in mare praecipitet, sit martyr futurus? Martyr erit (scio) Sathanae. O quot Apellas hoc anno tali uidimus martyrio coronatos! Multi strenui et magnanimi recutiti ne gloriam possiderent aeternam, pro qua quaerenda illud idem perpetrare debuissent, uxorem primum et filios decollabant, mox iis decollatis ne in comitati abirent, resticulo collum nodati a trabe pulcherrima spectacula pendebant. O equites sempiterna memoria dignissimos!

Se cento eminentissimi medici, tra cui Ippocrate, Chirone, Esculapio o lo stesso Apollo, si recano tutti da un malato; se il malato non vuole essere curato, invano, nonostante il loro straordinario potere, cureranno colui che non vuole. Lascia, lascia che le tue ferite siano toccate per un po'. Non c'è pericolo di vita, non c'è dolore, non c'è fatica.

Ti prego, rispondimi da dove viene questa affermazione: non c'è ebreo, per quanto sia cosparso di buon profumo e adornato di vesti preziose, che non abbia un odore pesante e puzzolente e non provochi la nausea a chi gli sta davanti. Tuttavia, non appena riceve il sacramento del battesimo, non emana più un odore pesante come prima, quando sembrava uscito dal letamaio, ma, per un improvviso miracolo di Dio, diffonde un non so che di profumato e soave, come se provenisse da un campo di rose o di garofani.